29.03.2017 № 188
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

Об образовании схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы на территории Качугского муниципального образования, городское поселение»

      В соответствии со ст.ст. 16,18 Федерального закона №76 от 12.06.2002г.  «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.23 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.17. 18, 19 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 12,44,45  Устава Качугского муниципального образования, городское поселение, Дума

                                          РЕШИЛА:

      1. Утвердить следующую схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы на территории Качугского муниципального образования, городское поселение (приложение №1)
       2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в     газете «Вести Качуга» и информационно-телекоммуникационной сети Интернет – kachug-gorod.ru.
   3. Контроль возложить на  Главу  администрации городского поселения Е.И. Зуева.

Глава Качугского муниципального образования,
 городское поселение
 Е.И. Зуев

Приложение №1
к решению Думы Качугского
муниципального образования,
городское поселение
№ 188 от 29 марта 2017г.

Схема многомандатного избирательного округа
для проведения выборов депутатов Думы
Качугского муниципального образования, городское поселение

Всего избирателей – 5941
Средняя норма представительства избирателей на один
депутатский мандат – 595

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Число избирателей в округе   – 3215
Количество замещаемых мандатов - 5
В границы избирательного округа входят:
п. Качуг: ул. Еловая, Жемчужная, Иркутская, Кедровая, Космическая, Крупской, Лесная, Полярная, Рябиновая, Северная, Снежная, Таежная, Юбилейная, пер.Сосновый, ул.Первомайская, Учительская, Школьная, Трудовая, Краснова, Горького, Каландарашвили с №1-2 до №111-90 , Красной Звезды, Красноармейская, Ленина с № 1-2 до 75-82  , Ленских Событий, Морозова, Нагорная, Осовиахимская с № 1-2 по 23-30, Победы, Садовая, Совторговли, пер. Первомайский, Больничный, тер. Больницы,  ул. Звездная,  Кирова,  Партизанская, Связи, Федосеева, Фрунзе, Восточная, Комсомольская, Пушкина,  Автомобилистов, Аэрофлотская, Рабочая, Осовиахимская с № 25-32 до конца, пер Горького, Восточный, Декабристов, Комсомольский.

                                              ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №2

Всего избирателей  - 2726
Число замещаемых мандатов - 5
В границы избирательного округа входят:
 п. Качуг: ул.9 мая, Байкальская, Каландарашвили с № 117-92 до конца, Мелиоративная, Октябрьская, Ленина с № 77-84 до конца, Верхнеленская, Заводская, Кооперативная, пер Дорожный, Квартальный, Речной, Солнечный, Строительный,  ул. Березовая, Весенняя, Западная, Ленская, Ленский Расстрел, Молодежная, Московская, Олимпийская, Первопроходцев, Пионерская, Подгорная, Пуляевского, Розенталя, Российская, Сибирская, Транспортная, Целинная, Энергетическая, Энтузиастов, Ясная,  ул.Богдана Хмельницкого, Береговая, Водникова, Луговая, Маяковского, Мичурина, Пролетарская, Профсоюзная, Ремесленная, Свердлова, Спортивная, Степная, Седова, Судостроительная, Звездочка,  Производственная,  Пуляевского, Советская, Степана Разина, Чапаева, Чкалова, пер. Озерный,   Полевой.